simi, sermones, qui tantum vim habent informandi animos ad omnem virtutem, quantam ex summa eloquentia cum pari sanctitate conjuncta oriri posse censendum est. Animadvertit nimirum gravi iudicio vir in exercitatione virtutum persimiles nos esse artificibus, qui nihil sine perceptis exemplaribus laude dignum efficiunt; quare sanctorum bene gesta palam constituit, ut ea studiosi virtutis assidue præ oculis haberent, et imitarentur. Quæ tanto sunt perfectiora, quanto eos, a quibus desumuntur, præcelluisse cognoscimus. Sunt ii, Christus Dominus, Deipara Virgo, apostoli, martyres, sanctique confessores, ac virgines, quorum præclara facinora tanta eloquentia locuples auctor complectitur, ut cum summis illis viris doctorem nostram comparare, non contemnendæ doctrinæ homines, ac Hieronymum B juniorem appellare non dubitent. Omitto in præsen-

tia plenius explicare quid sentiam, cum ejusdem ingenium atque dicendi copia facilius inspiciatur lectione quam oratione describatur. Solum dixerim habere omnes ex hoc magistro, quæ tantopere commendavimus, omnium leges atque exempla virtutum, præsertim vero sacris concionatoribus, quibus maxime hos meos labores dicatos velim, novi aperiantur res suas amplificandi ornandique thesauri, singulares sacrarum litterarum interpretationes atque illustres sententias continentes: nec non præclara proponitur ratio, quæ sit in sanctorum exorinatione adhibenda. Faxit Deus opt. max. ut noster hic labor qualiscunque in divinam gloriam communemque utilitatem redundet. Valet, et hoc nostrum de re Christiana bene merendi studium æqui bonique consulite.

## B. PETRI DAMIANI

SANCTÆ ROMANÆ ECCLESIAE CARDINALIS, EPISCOPI OSTIENSIS, ORDINIS S. BENEDICTI,

## SERMONES

ORDINE MENSIVM SERVATO (109)

### I-2 JANUARIUS.

VI. *Sermo in Epiphania Domini.*

XIV. *Sermo de translatione S. Hilarii episcopi Pictaviensis et confessoris.*

XXII. *Sermo de S. Anastasio monacho et martyre.*

### SERMO PRIMUS.

IN EPIPHANIA DOMINI (VI JAN.).

Cum natus esset Jesus in Bethlehém Judæ in diebus Herodis regis, ecce magi ab oriente venerunt Hierosolymam, dicentes: Ubi est, qui natus est rex Judæorum? Vidimus enim stellam ejus in oriente, et venimus cum muneribus adorare eum (*Matth. ii*). Laudate Dominum, omnes gentes, et collaudate eum omnes populi (*Psal. cxvi*). Nani cum omnipotens sermo nondum a regalibus sedibus descendisset et nox in suo cursu medium iter ageret (*Sap. xviii*), et populus gentium ambulabat in tenebris (*Isai. ix*), quia et dilexerunt magis tenebras quam lucem (*Joan. iii*), et variosque secuti errores, et in circuitu impii ambulabant (*Psal. i*), et euntes unusquisque, et alius ad villam, alius ad negotiatio-